Edital ATAc nº 018/2023 - RESULTADO

FINAL/CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DE TRANSFERÊNCIA

EXTERNA 2023-2024 - ETAPA DE SELEÇÃO.

A Faculdade de Direito de Ribeirão Preto torna público o

resultado final da prova da Etapa de Seleção do Processo Seletivo de

Transferência Externa, após recursos, deliberados pela Comissão de Graduação,

conforme critérios divulgados no edital de abertura EDITAL ATAc nº

005/2023 - ETAPA DE SELEÇÃO Transferência Externa 2023-2024.

Classificação Nome
Pontuação

Final Prova
objetiva

Prova
dissertativa

1 Heloísa Machado Fernandes 42 9,75 51,75

2 Maria Flor Conchetta Franco Paes 40 9,2 49,2

3 Ígor Gomes Pessoa De Barros 40 9,1 49,1

4 Yan Justino 39 7,7 46,7

5 Júlia Passos Pedrosa 38 8,45 46,45

6 Rebeca Avelino Prado 37 8,85 45,85

7 Caio Augusto Prado Silva 37 7,4 44,4

8 João Pedro Brazão Vita Machado 36 7,3 43,3

9 Hélio Molina Jorge Júnior 33 8,65 41,65

10 Gabriel Araujo Barbara 35 6,3 41,3

11
Guilherme Nunes De Melo Santini

Trevisan
35 6,3 41,3

12 Sarah Kulchar Tvardovskas 34 6,9 40,9

13 Taís Aimee Vasconcellos Prudencio 33 7,85 40,85

14 Felipe Carlino Dourado 33 7,65 40,65

15 Lucas Leite Silva De Oliveira 32 8,15 40,15

16 Yago De Barros Andrade 34 5,95 39,95

17 Lara Guerreiro 32 7,55 39,55

18 Luiz De Deus Silva Neto 32 7,1 39,1

19 Enzo Bispo Silva 31 7,55 38,55

20 Igor Aor Tessi Dos Santos 30 7,6 37,6

21 Michelle Cristina Ribeiro Da Silva 30 5,3 35,3

22 Gabriela Carvalho Granero 25 7,55 32,55

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, 27 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Nuno Manuel Morgadinho dos Santos Coelho
Diretor